Договор №
  2019 г.
г. Рыбинск
Общество с ограниченной ответственностью ГК "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Директора Минаева Максима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ………………………………………………………….., действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны договора) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Предметом настоящего контракта является поставка  продукции, согласованной в  спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. «Поставщик» обязуется передать «Товар» в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязуется принять его и оплатить в соответствии с условиями настоящего контракта.

2. Цена товара
2.1. Общая стоимость «Товара» состоит из стоимостей товаров указанных в спецификациях,  которые являются неотъемлемой частью данного контракта.

2.2. В случае изменения транспортных расходов по поставке товара общая стоимость «Товара» подлежит соответствующему изменению:

2.2.1 В случае увеличения транспортных расходов «Покупатель» в течение 10 дней  с момента получения уведомления от «Поставщика» производит соответствующую доплату.

2.2.2 В случае уменьшения транспортных расходов «Поставщик» в течение 10 дней с момента уведомления «Покупателя» об изменении величины транспортных расходов обязан произвести соответствующий возврат денежных средств «Покупателю».

2.3. Изменение общей стоимости «Товара» в связи с изменением величины транспортных расходов производится «Поставщиком» в одностороннем порядке путем направления «Покупателю» соответствующего уведомления. Уведомление об изменении стоимости «Товара» является неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.4. «Поставщик» обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения информации от перевозчиков об изменении величины транспортных расходов по поставке товара направить «Покупателю» Уведомление об изменении общей стоимости «Товара» с обязательным приложением расчета изменения стоимости товара. Одновременно с уведомлением об изменении стоимости «Товара» «Поставщик» направляет «Покупателю» соответствующие накладные и счета-фактуры.

2.5. В случае увеличения стоимости сырья, тепловой и электрической энергии, а так же иных расходных элементов используемых при изготовлении «Товара», общая стоимость «Товара» по настоящему контракту подлежит соответствующему увеличению «Поставщиком» в одностороннем порядке путем направления «Покупателю» соответствующего уведомления. Уведомление об изменении стоимости «Товара» является неотъемлемой частью настоящего контракта. В случае увеличения стоимости «Товара» в соответствии с настоящим пунктом «Покупатель» в течение 10 дней на основании счета «Поставщика» производит соответствующую доплату. При увеличении стоимости Поставщик направляет уведомление на рассмотрение Покупателю, Покупатель вправе отказаться от поставки неоплаченной партии товара
2.6.  Сумма контракта в размере произведенной предоплаты изменению в соответствии с условиями пункта 2.5 не подлежит.

3. Условия оплаты
3.1. Оплата «Товара» производится в соответствии с условиями, указанными в спецификациях.

4. Условия отгрузки
4.1 «Поставщик» производит отгрузку «Товара» на основании спецификаций, при условии соблюдения «Покупателем» требований пункта 3.1 настоящего контракта.

4.2 В случае задержки оплаты отгрузка «Товара» переносится на срок задержки платежа.

4.3 Датой поставки, а также моментом перехода права собственности на товар, является дата передачи «Товара» под ответственность перевозчика при отгрузке по ж.д. и под ответственность «Покупателя» при отгрузке «Товара» на условиях самовывоз, автотранспортом «Покупателя».

4.4 Поставщик обязан вместе с поставленным товаром предоставить Покупателю оригинал счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями ст. 169 НК РФ. Невыполнение данного условия Поставщиком влечет его материальную ответственность перед Покупателем в размере НДС, указанного в счете-фактуре и не принятого на основании п. 2 ст. 169 НК РФ к возмещению (зачету) налоговым органом у Покупателя, и соответствующей суммы предъявленных налоговым органом к покупателю санкций (пеней и/или штрафа). В случае, если между сторонами достигнуто соглашение о применении электронного документооборота, предоставление счета-фактуры и иных бухгалтерских документов возможно в электронном виде
4.5  «Покупатель» принимает «Товар» по количеству по  сопроводительным документам. Качество «Товара» определяется по паспорту качества изготовителя данного товара.

4.6 В случае невозможности принятия «Товара» «Покупателем» данный «Товар» хранится на складах «Поставщика» до 30 дней на условиях ответственного хранения.

4.7 В случае поставки «Товара» ненадлежащего качества «Поставщик» обязан заменить его на  «Товар» надлежащего качества в течение 10 дней с момента получения соответствующего уведомления от «Покупателя», подтверждающего ненадлежащее качество «Товара».

4.8 «Покупатель» обязан проверить количество и качество «Товара» в течение 48 часов с момента получения «Товара».

4.9 В случае обнаружения недостатков "Товара" по количеству и/или по качеству "Покупатель" обязан известить "Поставщика" в течение 72 часов с момента получения "Товара".

4.10 Отгрузка на условиях «самовывоз» осуществляется на основании оригинала доверенности.

4.11 "Покупатель" обязуется, с целью отправки «Изготовителю», передать перевозчику турникеты, предназначенные для перевозки опор СК-26 и СК-22 в течение 3 (трех) суток с момента получения продукции.  «Покупатель» обязуется произвести возврат турникетов «Изготовителю» путем отправки каждого комплекта турникетов (один комплект состоит из двух составных частей) на  двух или одной ж.д. платформах.

4.12 В случае нарушения сроков возврата турникетного оборудования отгрузка очередной партии «Товара» переносится на срок задержки возврата турникетов.

4.13 В случае перевозки  груза на подвижном составе, не принадлежащем  «Перевозчику», «Покупатель» обязуется:

4.13.1.   Обеспечить выгрузку подвижного состава в течение 3 (трех) суток с момента их прибытия на  станцию назначения. Момент прибытия  и момент отправки подвижного состава определяется  по данным справки АСОУП ОАО "РЖД". День  прибытия и день отправки не включаются  в период нахождения подвижного состава под  выгрузкой. Это условие остается неизменным и в  случае использования "Покупателем"  прибывших в их адрес подвижного состава для исполнения своих обязательств по  возврату турникетного оборудования согласно настоящего контракта.

4.13.2.  В стоимость товара включаются затраты по аренде подвижного состава за каждую  единицу. Началом оплаты является дата отправления груза в адрес "Покупателя", окончанием оплаты – дата отправления  порожнего подвижного состава в адрес указанный  их  «Собственником»  или  дата прибытия подвижного состава с грузом турникетного оборудования  на станцию "Поставщика".

4.13.3.  В случае нарушения сроков выгрузки – погрузки товара "Покупатель" оплачивает "Поставщику" дополнительно  сумму из расчета 2000 (две тысячи) руб. ( в т.ч. НДС) за каждую единицу подвижного состав за каждый день превышения.

4.13.4. "Покупатель" несет ответственность за  повреждение подвижного состава в  течение времени нахождения его на  своих подъездных путях:

4.13.4.1. В случае повреждения подвижного состава  по вине "Покупателя"  достаточным основанием для предъявления  претензии считается акт по форме ВУ-25 и /или ВУ-23, составленный представителями  "Перевозчика". Заказчик несет  ответственность в размере фактических затрат "Поставщика" на восстановление подвижного состава, включая провозные платежи за его  транспортировку к месту проведения ремонта и обратно. Определение ремонтопригодности, объемы  восстановления вагона и его ремонт производятся на ближайшем к "Покупателю" вагоноремонтном  предприятии, специализирующемся на ремонтах данного вида подвижного состава. Оплата "Покупателем" указанных расходов осуществляется на основании счета "Поставщика", с предоставлением копии дефектной ведомости, и счета на проведенный вагоноремонтным предприятием ремонт, не позднее 5(пяти) банковских дней после получения "Покупателем" указанных документов по факсу.

4.13.4.2. В случае утраты (гибели), пропажи или повреждения подвижного состава по вине "Покупателя" и на его подъездных путях, за исключением случаев непреодолимой силы (стихийные бедствия, вооруженные конфликты и т.д.), при которых подвижной  состав не подлежит восстановлению,  "Покупатель" выплачивает "Поставщику " сумму, исходя из заводской стоимости новой  единицы подвижного состава, установленной заводом изготовителем на день утраты (гибели), пропажи или повреждения, с учетом износа утраченного (поврежденного) подвижного состава. Оплата осуществляется не позднее 5(пяти) банковских дней после составления акта об утрате (гибели), пропажи или повреждения подвижного  состава по вине "Покупателя", его подписания "Покупателем" и "Поставщиком" и получения "Покупателем" счета по факсу.

 4.13.5. В случае неправильного оформления перевозочных документов, а равно использования подвижного состава не по назначению, "Покупатель"  возмещает "Поставщику" затраты по возвращению подвижного состава на  станцию приписки либо иную станцию по указанию «Собственника», а также штраф в размере 2000 (две тысячи) рублей, в т.ч. НДС 20% , за вагон / сутки со дня нарушения до даты прибытия подвижного состава на  станцию приписки либо иную станцию по указанию «Собственника», а также иные расходы, сборы и  штрафы.

5.  Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты "Товара" "Покупатель" уплачивает "Поставщику" неустойку в размере 0.1 процента от стоимости неоплаченного "Товара" за каждый день просрочки по письменному требованию Поставщика.
5.3. За нарушение сроков отгрузки «Товара» «Поставщик» уплачивает «Покупателю» неустойку в размере 0,1 процента от стоимости «Товара», срок отгрузки которого нарушен, за каждый день просрочки.

5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по контракту при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего контракта отнесли такие явления стихийного характера: землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами, температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

5.5. Сторона,  попавшая  под влияние  форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить  об  этом  другую сторону не позднее 10 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

5.6. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности по договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

5.7. Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.8. Сторона контракта, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены, в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по контракту другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего контракта, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий контракта, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

6.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны передают спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. Действие контракта
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до конца календарного года. Если Сторона письменно не заявит другой Стороне не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до его окончания о намерении прекратить действие Контракта, он будет считаться продленным на следующий календарный год.

7.2. Факсимильные копии контракта, включая сам контракт и дополнительные соглашения, имеют равную юридическую силу с оригиналом. В случае расхождения содержания оригинала контракта с содержанием факсимильной копии, содержание оригинала имеет высшее юридическое значение.

8.      Реквизиты и подписи сторон:
ПОКУПАТЕЛЬ:
……………………………
Адрес
Банковские реквизиты:
Телефон:
E-mail:
Генеральный директор ______________
М.П.

ПОСТАВЩИК:
Общество с ограниченной ответственностью ГК "ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ"
Адрес: 152905, Ярославская обл, Рыбинский р-н, Рыбинск г, Суркова ул, дом № 21, квартира 178
ИНН / КПП: 7610126906 / 761001001
Банковские реквизиты: р/с 40702810740100004241 в банке ПАО АКБ "АВАНГАРД", БИК 044525201, к/с 30101810000000000201
Телефон: (4855) 28-21-05, +7-930-117-70-84; +7-930-117-70-83
http://www.lep-energo.ru  http://www.ezhbi.ru
E-mail: 1974-vsk@mail.ru
Директор ______________ Минаев Максим Владимирович
М.П.